[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________________________________________________________
с. Беляевка

[image: image2.png]23.12.2022 Ne 729-n1

О внесении изменений и дополнений в постановление
 администрации района от 18.10.2019 № 672-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения
Беляевского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением администрации Беляевского района  от 26.08.2021 № 516-п     «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беляевского района Оренбургской области»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Беляевского района от 18.10.2019 № 672-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Беляевского района»  следующие изменения и дополнения:
а) Раздел «Объем бюджетных ассигнований Программы» паспорта муниципальной программы читать в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы – 63 797,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2020 год – 17 717,3 тыс. руб.
                 2021 год –  10 681,9 тыс. руб.
       2022 год – 11 471,6 тыс. руб.
       2023 год – 11 963,2 тыс.руб.
       2024 год – 11 963,2 тыс.руб.»
б)  В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»  слова «64 277,9» заменить словами «63 797,2», слова «2 531,9» заменить словами «2 530,6» слова «61 746,0» заменить словами «61 266,6».
в) Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях», приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы», приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета, средств муниципальных внебюджетных фондов и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств федерального бюджета», приложение 6 «План реализации муниципальной программы на 2022 год » изложить в новой редакции, согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2. Контроль  за   исполнением   настоящего  постановления   возложить на заместителя главы администрации по социальной политике  Костенко Р.В.
3. Постановление   вступает в силу после его обнародования на информационном стенде в фойе здания администрации Беляевского района. В местах обнародования, определенных муниципальными правовыми актами поселений, входящих в состав Беляевского района.
Глава района  [image: image3.png]JOKYMEHT IIOAITNCAH
BJIEKTPOHHOM IMTOATTNCHIO

Ceprudukar: 7d3ffd106f6bb4c7e011088d91acb1a0
Bnagener: ®@epoToB AneKcaHp AHaTOIbeBUY
[HetictButernen c 04.03.2022 o 28.05.2023

      А.А. Федотов
	Разослано:
	Костенко Р.В., ведущему специалисту по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, финансовому отделу, отделу культуры, прокурору,  в дело.

                                                                                                                                                                                      Приложение                                                                                                                          к постановлению администрации района
от  23.12.2022  №   729-п
                                                                                                                                            «Приложение 1                                                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                                               "Социальная поддержка населения
                                                                                                                                Беляевского района"
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя
 (индикатора)
	Характеристика показателя (индикатора)
	Едини-ца измерения

	Значения показателя (индикатора)

	Отчетный год
(2020)
	Текущий год
(2021)
	 2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа  «Социальная поддержка населения Беляевского района»

	1
	Количество граждан, охваченных мероприятиями социально ориентированных некоммерческих организаций
	Основное мероприятие 1 «Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории района»
	(чел.)
	150
	200
	200
	200
	200

	2
	Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа обеспеченных жильем
	Основное мероприятие 2 «Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	(чел.)
	10
	10
	9
	10
	10

	3
	Доля финансовых средств, затраченных на осуществление переданных полномочий по ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Основное мероприятие 3 «Обеспечение реализации Программы»
	%
от плана
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Численность отдельных категорий граждан, обеспеченных жильем
	Основное мероприятие 4 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	(чел.)
	6
	6
	1
	2
	2

	5
	Численность квалифицированных работников муниципальных учреждений культуры, получивших меры социальной поддержки
	Основное мероприятие 5 «Меры социальной поддержки квалифицированных работников муниципальных учреждений Беляевского района»
	(чел.)
	26
	26
	26
	26
	26

	6
	Численность специалистов социальных учреждений Беляевского района, обеспеченных служебными жилыми помещениями
	Основное мероприятие 6 «Обеспечение служебными жилыми помещениями специалистов социальных учреждений Беляевского района»
	(чел.)
	1
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                               Приложение 3
                                                                                                                               к муниципальной программе
                                                                                                                               "Социальная поддержка населения
                                                                                                                                Беляевского района"
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
                                                                                                                                                                         (тыс.руб.)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ГР
БС
	Рз
Пр
	ЦСР

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка населения Беляевского района»
	всего, в том числе
	Х
	Х
	Х
	17717,3
	10681,9
	11471,6
	11963,2
	11963,2

	Администрация района
	426
	Х
	Х
	17669,2
	10632,5
	11424,5
	11914,8
	11914,8

	Отдел культуры
	081
	Х
	Х
	48,1
	49,4
	47,1
	48,4
	48,4

	1
	Основное мероприятие 1
	«Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории района»
	всего, в том числе:
	426
	10 06
	0300100000
	339,2
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	1.1

	Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций
	Администрация района
	426
	10 06
	0300190200
	339,2
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	2
	Основное мероприятие 2
	«Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	всего, в том числе:
	426
	10 04
	0300200000
	11514,2
	8642,0
	9312,5
	9781,9
	9781,9

	2.1

	Осуществление переданных полномочий по предоставлению  жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета
	Администрация района
	426
	10 04
	0300280510
	9495,4
	6764,3
	7938,9
	8408,3
	8408,3

	2.2

	Осуществление переданных полномочий по предоставлению  жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация района
	426
	10 04
	03002R0820
	2018,8
	1877,7
	1373,6
	1373,6
	1373,6

	3
	Основное мероприятие 3
	«Обеспечение реализации Программы»
	всего, в том числе:
	426
	07 09
	0300300000
	360,3
	355,7
	371,4
	382,3
	382,3

	3.1

	Осуществление переданных полномочий по ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация района
	426
	07 09
	0300380955
	360,3
	355,7
	371,4
	382,3
	382,3

	4
	Основное мероприятие 4

	«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	всего, в том числе:
	426
	05 01
	0300400000
	4905,6
	1284,8
	1390,6
	1400,6
	1400,6

	4.1

	Осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем социального найма отдельных категорий граждан в соответствии с законодательством Оренбургской области
	Администрация района
	426
	05 01
	0300480500
	4905,6
	1284,8
	1390,6
	1400,6
	1400,6

	5
	Основное мероприятие 5
	«Меры социальной поддержки квалифицированных работников муниципальных учреждений Беляевского района»
	всего, в том числе:
	081
	10 03
	0300500000
	48,1
	49,4
	47,1
	48,4
	48,4

	5.1

	Возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения работников учреждений культуры
	Отдел культуры
	081
	10 03
	0300520371
	48,1
	49,4
	47,1
	48,4
	48,4

	6
	Основное мероприятие 6
	«Обеспечение служебными жилыми помещениями специалистов социальных учреждений Беляевского района»
	всего, в том числе:
	426
	0501
	0300600000
	550,0
	-
	-
	-
	-

	6.1

	Расходы на приобретение жилья специалистам Беляевского района
	Администрация района
	426
	0501
	0300690501
	550,0
	-
	-
	-
	-

Приложение 4
                                                                                                                                  к муниципальной программе
"Социальная поддержка граждан
                                                                                                                                  Беляевского района"
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета, средств муниципальных внебюджетных фондов и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств федерального бюджета
(тыс. рублей)

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, приоритетного проекта
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2020
	2021
	2022

	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка населения Беляевского района»
	всего, в том числе:
	17717,3
	10681,9
	11471,6
	11963,2
	11963,2

	федеральный бюджет
	1514,1
	1408,3
	1126,3
	1030,2
	1030,2

	областной бюджет
	15266,0
	8874,2
	9948,2
	10534,6
	10534,6

	районный бюджет
	937,3
	399,4
	397,1
	398,4
	398,4

	1
	Основное
мероприятие 1
	«Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории района»
	всего, в том числе:
	339,2
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	районный бюджет
	339,2
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0

	2
	Основное
мероприятие 2
	«Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	всего, в том числе:
	11514,2
	8642,0
	9312,5
	9781,9
	9781,9

	федеральный бюджет
	1514,1
	1408,3
	1126,3
	1030,2
	1030,2

	областной бюджет
	10000,1
	7233,7
	8186,2
	8751,7
	8751,7

	иные источники
финансирования
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3
	Основное
мероприятие 3
	«Обеспечение реализации Программы»
	всего, в том числе:
	360,3
	355,7
	371,4
	382,3
	382,3

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	360,3
	355,7
	371,4
	382,3
	382,3

	иные источники
финансирования*)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4
	Основное
мероприятие 4
	«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	всего, в том числе:
	4905,6
	1284,8
	1390,6
	1400,6
	1400,6

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	4905,6
	1284,8
	1390,6
	1400,6
	1400,6

	иные источники
финансирования
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5
	Основное
мероприятие 5
	«Меры социальной поддержки квалифицированных работников муниципальных учреждений Беляевского района»
	всего, в том числе:
	48,1
	49,4
	47,1
	48,4
	48,4

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	районный бюджет
	48,1
	49,4
	47,1
	48,4
	48,4

	6
	Основное
мероприятие 5
	«Обеспечение служебными жилыми помещениями специалистов социальных учреждений Беляевского района»
	всего, в том числе:
	550,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	районный бюджет
	550,0
	-
	-
	-
	-

Приложение 6
                                                                                                                                  к муниципальной программе
"Социальная поддержка граждан
                                                                                                                                  Беляевского района"
План реализации муниципальной программы на 2022 год
	№
п/п
	Наименование элемента
	Фамилия имя отчество, наименование должности лица, ответственного за реализацию основного мероприятия (достижение  значения показателя (индикатора), наступление контрольного события) муниципальной программы
	Едини-ца изме-ре
ния
	Плановое значение  показате-ля (индика-тора)
	Дата наступле-ния
контрольного события
	Связь со значением оценки рисков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Беляевского района»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Основное мероприятие 1
«Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории района»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель (индикатор)
Количество граждан, охваченных мероприятиями социально ориентированных некоммерческих организаций
	Р.В. Костенко – заместитель главы администрации по социальной политике
	(чел.)
	200
	Х
	Х

	Контрольное событие
Заключение соглашений о предоставлении субсидий с победителями конкурса социально ориентированных некоммерческих организаций
	Х
	Х
	Х
	I квартал 2022 г.
	Уменьшение объема поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	2
	Основное мероприятие 2
«Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель (индикатор)
Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа обеспеченных жильем
	Р.В. Костенко – заместитель главы администрации по социальной политике
	(чел.)
	9
	Х
	Х

	Контрольное событие
Предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Х
	Х
	Х
	В течение года
	Невозможность оказания дополнительных мер социальной поддержки

	3
	Основное мероприятие 3
«Обеспечение реализации Программы»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель (индикатор)
Доля финансовых средств, затраченных на осуществление переданных полномочий по ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Р.В. Костенко – заместитель главы администрации по социальной политике
	%
 от плана
	100
	Х
	Х

	Контрольное событие
Осуществление переданных полномочий по ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Х
	Х
	Х
	Ежемесячно
	Невозможность исполнения расходных обязательств

	4
	Основное мероприятие 4
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель (индикатор)
Численность отдельных категорий граждан, обеспеченных жильем
	Р.В. Костенко – заместитель главы администрации по социальной политике
	(чел.)
	1
	Х
	Х

	Контрольное событие
Предоставление жилых помещений отдельным категориям граждан по договорам социального найма
	Х
	Х
	Х
	В течение года
	Невозможность оказания дополнительных мер социальной поддержки

	5
	Основное мероприятие 5
«Меры социальной поддержки квалифицированных работников муниципальных учреждений Беляевского района»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель (индикатор)
Численность квалифицированных работников муниципальных учреждений культуры, получивших меры социальной поддержки
	О.В. Пустаханова -  начальник отдела культуры администрации МО Беляевский район
	(чел.)
	26
	Х
	Х

	Контрольное событие
Формирование списка получателей и обеспечение выплат в соответствии со списком
	Х
	Х
	Х
	Ежемесячно
	Невозможность оказания дополнительных мер социальной поддержки

	6
	Основное мероприятие 6
«Обеспечение служебными жилыми помещениями специалистов социальных учреждений Беляевского района»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Показатель (индикатор)
Численность специалистов социальных учреждений Беляевского района, обеспеченных служебными жилыми помещениями
	Р.В. Костенко – заместитель главы администрации по социальной политике
	(чел.)
	-
	Х
	Х

	Контрольное событие
Предоставление служебных жилых помещений специалистам Беляевского района
	Х
	Х
	Х
	-

                                                                                                                                                                                                                       »